7. Sejarah: Fihrisāt Ibn Juzay.

8. Nahu: al-Fawāid al-‘Ammah fi Laḥn al-‘Ammah.

Selain berjuang di medan ilmu, Ibn Juzay untuk turut terlibat berjuang sebagai

seorang pejuang dalam medan jihad. Ibn Juzay meninggal dunia sebagai syahid pada

pagi hari Isnin 7 Jamadilawwal tahun 741 H bersamaan 30 Oktober 1340 M dalam

peperangan Ṭarif.

KEPENTINGAN KITAB AL-NŪR AL-MUBĪN

Ibn Juzay adalah tokoh ilmuwan yang masyhur di Granada, Sepanyol. Menurut Lisān

al-Dīn Ibn Khatīb selaku murid, Ibn Juzay telah menguasai beberapa bidang ilmu

seperti Bahasa Arab, Fiqh, Usul Fiqh, Qiraat, Hadis dan sastera Arab.25 Namun, tidak